
 

UCHWAŁA NR XLVI/334/2024 

RADY GMINY SZYPLISZKI 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publiczne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 2 i art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 645 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Suwałkach 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi 

publiczne, nieczynnych odcinków dróg gminnych: 

a) drogi zlokalizowanej na terenie obrębu ewidencyjnego 0017, Kaletnik gminy Szypliszki, oznaczonej 

numerem działki 231/3 o powierzchni ogólnej wynoszącej 0,0238 ha, 

b) drogi zlokalizowanej na terenie obrębu ewidencyjnego 0035, Przejma Wielka gminy Szypliszki, 

oznaczonej numerem działki 60/1 o powierzchni ogólnej wynoszącej 0,0677 ha. 

§ 2. Lokalizację wyłączonych z użytkowania odcinków dróg gminnych, o których mowa w § 1 niniejszej 

uchwały, określają załaczniki graficzne nr 1 i nr 2 do tej uchwały, gdzie oznaczone są kolorem żółtym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szypliszki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Józef Januszko 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 668



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/334/2024 Rady Gminy Szypliszki z dnia 30 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 668



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/334/2024 Rady Gminy Szypliszki z dnia 30 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 668



UZASADNIENIE 

Ogólnodostępna droga zlokalizowana na terenie miejscowości Kaletnik oznaczona numerem działki 231/3  

o powierzchni ogólnej wynoszącej 0,0238 ha oraz droga zlokalizowana na terenie miejscowości  

Przejma Wielka oznaczona numerem działki 60/1 o powierzchni ogólnej wynoszącej 0,0677 ha, stanowiące 

przedmiot własności Gminy Szypliszki, zostały zaliczone do kategorii dróg gminnych na podstawie uchwały 

Nr XXXIX/272/10 Rady Gminy Sypliszki z dnia 28 września 2010 r. w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych 

do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. W treści załacznika nr 1 do tej uchwały przedmiotowe 

drogi figurują pod pozycjami: 

nr 123 o nazwie „Kaletnik (osiedle)” i nr 48 o nazwie "Przejma Wielka - jez. Szelment Wielki (2)". 

Wydzielone geodezyjnie odcinki przedmiotowych pasów drogowych stanowią nieczynne od wielu lat 

odcinki tych dróg. Zarówno na części działki nr 231/3 położonej w miejscowości Kaletnik jak i na części 

działki 60/1 położonej w obrębie Przejma Wielka posadowione są budynki.  

Zgodnie z przepisami art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 

2023 r. poz. 645 z późn. zm.), organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ 

właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie 

właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii.  

W przypadku przedmiotowych odcinków dróg gminnych organem właściwym do wyłączenia wydzielonych 

odcinków dróg z użytkowania jest Rada Gminy Szypliszki, po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu  

w Suwałkach. 

Zasadne jest pozbaienie kategorii gminnych dóg publicznych nieczynnych od lat odcinków w/w dróg celem 

przeznaczenia ich do sprzedaży, jako nieruchomości zbędnych Gminie Szypliszki. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 668


		2024-02-02T13:26:04+0000
	Polska
	Jolanta Szmidt
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




